
l
Město Rakovník

Obecně závazná vyhláška města č. 5/2005,
o městské policii.

Zastupitelstvo města vydává dne 21. 02. 2005 podle § 10 a § 84 odst. 2 písm. i)
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízeni), ve znění pozdějších předpisů a
podle §§ 1 odst. 1 a 27 odst. 2 zákona ČNR č. 553/1991 Sb., o obecní policii
v platném znění tuto obecně závaznou vyhlášku města Rakovníka.

ČI. l
Úvodní ustanovení

1, Městská policie byla zřízena obecně závaznou vyhláškou města Rakovníka č.
2/92, o zřízení městské policie, o jejímž vydání rozhodlo městské zastupitelstvo
v Rakovníku dne 23. 06. 1992.

2. Městská policie je orgánem města Rakovníka.
.3, Působnost městské policie, její řízení, postavení a úkoly, práva a povinnosti

strážníků, odborné předpoklady k výkonu jejich funkce, jejich školeni a výcvik,
jakož i vztahy k orgánům Policie ČR upravují zvláštní předpisy ').

Cl If
Stejnokroj shážníků městské policie

l. Všechny součásti stejnokroje strážníka městské policie jsou černé barvy
s výjimkou bleděmodré košile s krátkým rukávem.

2. Stejnokroj strážníka tvoří v zimním období tyto jeho součásti:
boty (zimní - vysoké), kalhoty (,,kapsáče"), kombinéza (j"ednodflná nebo
dvoudílná), bunda látková s vložkou nebo kožená s vložkou, pokrývka hlavy
(brigadýrka nebo zimní kulich), kravata , tričko, svetr, šála, rukavice, ponožky
(zimní).

. - 3. stejnokroj strážnika Noří v letním období tyto jeho součásti:boty (letní - nízké), kalhoty ( letní), kombinéza (jednodílná nebo dvoudílná), bunda
látková bez vložky nebo kožená bez vložky, bleděmodrá košile s krátkým
rukávem, pokrývka hlavy (brigadýrka nebo lodička nebo baseballka), kravata,
ponožky (letní).

4. Strážník je oprávněn stejnokroj (jeho jednotlivé součásti) nosit pouze při výkonu
služby a cestou do služby a zpět. Kombinézu je strážník oprávněn nosit pouze při
výkonu noční služby a cestou do služby a zpět.



Y

5. O použití jednotlivých součástí stejnokroje rozhoduje v závislosti na ročním
období a konkrétních klimatických podmínkách velitel městské policie, je-li
plněním některých úkolů při řízení městské policie pověřen radou města určený
strážnik, rozhoduje dle výše uvedeného tento strážník.

6. Osoba uvedené v článku íl. bodu 4 této obecně závazné vyhlášky je oprávněna
ve zvlášť' odůvodněných případech povolit výjimky z jednotné ústroje.

ČI. Ill
Závěrečná ustanovení

l. Zrušuje se obecně závazná vyhláška města Rakovníka č. 46/98, o městské
policii.

2. Tato obecně závazná vyhláška města nabývá účinnosti patnáctým dnem po
vyhlášeni.

') Zejména zákon ČNR č. 553/1991 SbÁ'o obecní policii v platném znění

|ng
s arosta měs a

PaedOr. Luděk Štíbr
místostarosta města

Jan Švácha
místostarosta města

Vyvěšeno dne: 03 -03- 2005

Sejmuto dne' 2 1 -03- 2005


